



Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2506.08 - Processo nº 2506.08.24DIV

Ao(s) 18 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniel Marcio Camilo do Nascimento do(a) Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, inscrito no CNPJ sob o nº 07.598.659/0001-30, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:48:18 AM do dia 12 de Agosto de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

Adc Representações LTDA	27.130.942/0001-40
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	45.740.175/0001-73
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
F G MARQUES COMERCIO	38.539.894/0001-65
GC SERVICOS DE ENGENHARIA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	37.557.609/0001-76
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	01.397.622/0001-68
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	06.335.836/0001-23
Metalúrgica Santa Clara Fabricação de Esquadrias Ltda	24.355.527/0001-05
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41
T J M PAULA EPP	07.593.626/0001-06

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item



Item nº 1 - Objeto: BUCHA COM PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10.

Quantidade: 810

Preço unitário:R\$ 2,80

Valor Final:R\$ 2.268,00

Marca/Modelo: Belenus

Valor Global (final):R\$ 2.268,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	Participante 8	45.740.175/0001-73	R\$ 9,29	R\$ 2,80	Belenus	Sim
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 9,29	R\$ 4,69	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 9,29	R\$ 4,70	GOFIX	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 9,29	R\$ 6,96	BEMFIXA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	21.803.450/0001-92	R\$ 9,29	R\$ 8,00	VONDER	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 9,29	R\$ 8,99	BEMFIXA	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 9,29	R\$ 9,15	WORKER	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 9,29	R\$ 9,29	BEMFIXA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 9,29	R\$ 9,29	vonder	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 10	01.397.622/0001-68	R\$ 9,29	R\$ 9,29	JOMARCA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 11	12.233.377/0001-70	R\$ 9,29	R\$ 9,29	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CADEADO 50MM.

Quantidade: 125

Preço unitário: R\$ 27,10

Valor Final: R\$ 3.387,50

Marca/Modelo: BRAVO

Valor Global (final): R\$ 3.387,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	Participante 8	45.740.175/0001-73	R\$ 56,51	R\$ 27,10	BRAVO	Sim
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 56,51	R\$ 28,53	PADO	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 56,51	R\$ 28,54	Papaiz	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 56,51	R\$ 42,38	PAPAIZ	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	21.803.450/0001-92	R\$ 56,51	R\$ 50,00	VONDER	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 56,51	R\$ 53,00	3F	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 56,51	R\$ 55,70	DECA	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 56,51	R\$ 56,51	SOPRANO	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 56,51	R\$ 56,51	pado	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 10	01.397.622/0001-68	R\$ 56,51	R\$ 56,51	LAND	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 11	12.233.377/0001-70	R\$ 56,51	R\$ 56,51	PADO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CANO GALVANIZADO 50MM 6 METROS.

Quantidade: 48

Preço unitário: R\$ 172,85

Valor Final: R\$ 8.296,80

Marca/Modelo: TUPY

Valor Global (final): R\$ 8.296,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 342,28	R\$ 172,85	TUPY	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 342,28	R\$ 239,50	QUALITY TUBOS	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 342,28	R\$ 239,51	HIDROLIGAS	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	21.803.450/0001-92	R\$ 342,28	R\$ 279,00	VONDER	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 6	16.442.794/0001-83	R\$ 342,28	R\$ 279,99	QUALITY	Sim
Metalúrgica Santa Clara Fabricação de Esquadrias Ltda	Participante 5	24.355.527/0001-05	R\$ 295,00	R\$ 280,00	Aço Cearense	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	40.219.546/0001-52	R\$ 342,28	R\$ 340,00	GERDAU	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 342,28	R\$ 342,28	QUALITY TUBOS	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 8	38.539.894/0001-65	R\$ 342,28	R\$ 342,28	amanco	Sim
	Participante					



LUIZ MAURO FERREIRA -ME	10	01.397.622/0001-68	R\$ 342,28	R\$ 342,28	GERDAU	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 11	12.233.377/0001-70	R\$ 342,28	R\$ 342,28	TUPY	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: DESEMPENADEIRA AÇO COM DENTE.

Quantidade: 44 Preço unitário: R\$ 27,63 Valor Final: R\$ 1.215,72 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Valor Global (final): R\$ 1.215,72

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 54,02	R\$ 27,63	TRAMONTINA	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 54,02	R\$ 37,81	CASTOR	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 54,02	R\$ 37,82	Castor	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 54,02	R\$ 53,00	CORTAG	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante	21.803.450/0001-92	R\$ 54,02	R\$ 53,00	VONDER	Sim



	8					
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 54,02	R\$ 53,50	VONDER	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 54,02	R\$ 54,02	BESTFER	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 54,02	R\$ 54,02	amanco	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 54,02	R\$ 54,02	BESTFER	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 54,02	R\$ 54,02	MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: DESMOLDANTE DE CONCRETO P/ FORMA PLÁSTICA 3,6L.

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 33,79 Valor Final: R\$ 11.826,50 Marca/Modelo: VEDACIT

Valor Global (final): R\$ 11.826,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 66,93	R\$ 33,79	VEDACIT	Sim



T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 66,93	R\$ 46,85	MAZA	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 66,93	R\$ 46,89	SIKA	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 66,93	R\$ 65,00	VEDACIT	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 66,93	R\$ 65,00	VONDER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 66,93	R\$ 66,50	VONDER	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 66,93	R\$ 66,93	VEDACIT	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 66,93	R\$ 66,93	vdacit	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 66,93	R\$ 66,93	DESMOND	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 66,93	R\$ 66,93	PEDRINCO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: DISCO DIAMANTADO CORTE.

Quantidade: 62

Preço unitário: R\$ 21,45

Valor Final: R\$ 1.329,90

Marca/Modelo: VONDER

Valor Global (final): R\$ 1.329,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 42,48	R\$ 21,45	VONDER	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 42,48	R\$ 31,86	CORTAG	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 42,48	R\$ 41,99	VONDER	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 42,48	R\$ 42,00	VONDER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 42,48	R\$ 42,20	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 42,48	R\$ 42,48	Disflex	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 42,48	R\$ 42,48	SPARTA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 42,48	R\$ 42,48	vonder	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 42,48	R\$ 42,48	BESTFER	Sim
CQLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 42,48	R\$ 42,48	MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item



Item nº 1 - Objeto: GESSO COLA 5KG.

Quantidade: 142

Preço unitário:R\$ 9,84

Valor Final:R\$ 1.397,28

Marca/Modelo: INGEL

Valor Global (final):R\$ 1.397,28

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 19,49	R\$ 9,84	INGEL	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 19,49	R\$ 14,61	YESO	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 19,49	R\$ 18,99	QUARTZOLIT	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 19,49	R\$ 19,00	VONDER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 19,49	R\$ 19,20	EUCATEX	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 19,49	R\$ 19,49	Gypsun	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 19,49	R\$ 19,49	ARGOS	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 19,49	R\$ 19,49	gesso	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 19,49	R\$ 19,49	GESSO	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 19,49	R\$ 19,49	GESSOMIX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: GRAMA NATURAL EM PLACAS.

Quantidade: 900 Preço unitário: R\$ 23,93 Valor Final: R\$ 21.537,00 Marca/Modelo: CENTRAL GRAMAS

Valor Global (final): R\$ 21.537,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 31,09	R\$ 23,93	CENTRAL GRAMAS	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 31,09	R\$ 30,00	ITO	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 31,09	R\$ 31,00	PRÓPRIA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 31,09	R\$ 31,00	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 31,09	R\$ 31,09	Artificial	Sim
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 31,09	R\$ 31,09	GRAMAS	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 31,09	R\$ 31,09	ESMERALDA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 31,09	R\$ 31,09	natural	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 31,09	R\$ 31,09	GRAMA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 31,09	R\$ 31,09	MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: GRAMA SINTÉTICA.

Quantidade: 650 Preço unitário: R\$ 85,90 Valor Final: R\$ 55.835,00 Marca/Modelo: própria

Valor Global (final): R\$ 55.835,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GC SERVICOS DE ENGENHARIA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA	Participante 9	37.557.609/0001-76	R\$ 173,03	R\$ 85,90	própria	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 6	16.442.794/0001-83	R\$ 173,03	R\$ 98,00	JC	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 173,03	R\$ 98,91	Artificial	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 10	21.803.450/0001-92	R\$ 173,03	R\$ 99,00	VONDER	Sim
Adc Representações LTDA	Participante 5	27.130.942/0001-40	R\$ 99,90	R\$ 99,90	ADC GRAMADOS	Não
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 173,03	R\$ 129,00	CENTRAL GRAMAS	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	40.219.546/0001-52	R\$ 173,03	R\$ 170,00	PRÓPRIA	Sim
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 173,03	R\$ 173,03	GRAMA	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 173,03	R\$ 173,03	ESMERALDA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 8	38.539.894/0001-65	R\$ 173,03	R\$ 173,03	sintetica	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante	01.397.622/0001-68	R\$ 173,03	R\$ 173,03	GRAMA	Sim

	11					
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 12	12.233.377/0001-70	R\$ 173,03	R\$ 173,03	MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: GRANITO VERDE UBATUBA

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 179,14 Valor Final: R\$ 21.496,80 Marca/Modelo: MARMORES E GRANITOS

Valor Global (final): R\$ 21.496,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 354,74	R\$ 179,14	MARMORES E GRANITOS	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 354,74	R\$ 265,50	MARMORARIA MASSAPEENSE	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 354,74	R\$ 352,90	PRÓPRIA	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 354,74	R\$ 353,00	CONST	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 354,74	R\$ 353,00	VONDER	Sim



SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 354,74	R\$ 353,01	MGU	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 354,74	R\$ 354,74	FORNECEDOR PRÓPRIO	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 354,74	R\$ 354,74	granito	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 354,74	R\$ 354,74	GRANITO	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 354,74	R\$ 354,74	FORNECIMENTO PROPRIO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: JOELHO DE ESGOTO 90º 50MM.

Quantidade: 393

Preço unitário: R\$ 5,00

Valor Final: R\$ 1.965,00

Marca/Modelo: AMANCO

Valor Global (final): R\$ 1.965,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
	Participante					



MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	2	06.335.836/0001-23	R\$ 9,91	R\$ 5,00	AMANCO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 9,91	R\$ 7,20	TIGRE	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 9,91	R\$ 7,21	TIGRE	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 9,91	R\$ 9,00	KRONA	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 9,91	R\$ 9,00	VONDER	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 9,91	R\$ 9,91	KRONA	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 9,91	R\$ 9,91	KRONA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 9,91	R\$ 9,91	amanco	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 9,91	R\$ 9,91	KRONA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 9,91	R\$ 9,91	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: JOELHO SOLDÁVEL 40MM.

Quantidade: 575

Preço unitário: R\$ 4.44

Valor Final: R\$ 2.553,00

Marca/Modelo: AMANCO

Valor Global (final): R\$ 2.553,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 8,81	R\$ 4,44	AMANCO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 8,81	R\$ 7,04	TIGRE	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 8,81	R\$ 8,81	TIGRE	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 8,81	R\$ 8,81	KRONA	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 8,81	R\$ 8,81	KRONA	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 8,81	R\$ 8,81	KRONA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 8,81	R\$ 8,81	amanco	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 8,81	R\$ 8,81	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 8,81	R\$ 8,81	KRONA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 8,81	R\$ 8,81	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item



Item nº 1 - Objeto: JOELHO SOLDÁVEL 50MM.

Quantidade: 575

Preço unitário:R\$ 4,53

Valor Final:R\$ 2.604,75

Marca/Modelo: AMANCO

Valor Global (final):R\$ 2.604,75

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 8,98	R\$ 4,53	AMANCO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 3	07.593.626/0001-06	R\$ 8,98	R\$ 6,91	TIGRE	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 8,98	R\$ 8,98	TIGRE	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 8,98	R\$ 8,98	KRONA	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 8,98	R\$ 8,98	KRONA	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 8,98	R\$ 8,98	KRONA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 8,98	R\$ 8,98	amanco	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 8,98	R\$ 8,98	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 8,98	R\$ 8,98	KRONA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 8,98	R\$ 8,98	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: JUNTA PLÁSTICA PARA PISOS 17X3 VARA COM 2 METROS.

Quantidade: 750 Preço unitário: R\$ 2,99 Valor Final: R\$ 2.242,50 Marca/Modelo: AMANCO

Valor Global (final): R\$ 2.242,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 5,94	R\$ 2,99	AMANCO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 5,94	R\$ 4,15	PVC	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 5,94	R\$ 5,94	Fulget	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 5,94	R\$ 5,94	CORTAG	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 5,94	R\$ 5,94	FULGET	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 5,94	R\$ 5,94	KRONA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 5,94	R\$ 5,94	amanco	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 5,94	R\$ 5,94	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 5,94	R\$ 5,94	JUNT	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 5,94	R\$ 5,94	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA PARALELA FG 1 POLEGADA

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 8,78 Valor Final: R\$ 878,00 Marca/Modelo: AMANCO

Valor Global (final): R\$ 878,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 17,40	R\$ 8,78	AMANCO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 17,40	R\$ 12,18	QUALITY TUBOS	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 17,40	R\$ 17,40	DIMIDOL	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 17,40	R\$ 17,40	JGB	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 17,40	R\$ 17,40	QUALITY	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 17,40	R\$ 17,40	VONDER	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 17,40	R\$ 17,40	amanco	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 17,40	R\$ 17,40	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 17,40	R\$ 17,40	TUPY	Sim
CÓLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 17,40	R\$ 17,40	MULTILIT	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA PARALELA FG 1.1/2 POLEGADA

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 14,98 Valor Final: R\$ 1.498,00 Marca/Modelo: TUPY

Valor Global (final): R\$ 1.498,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 29,68	R\$ 14,98	TUPY	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 29,68	R\$ 22,23	QUALITY TUBOS	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 29,68	R\$ 25,00	QUALITY	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 26,68	R\$ 26,68	JGB	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 29,68	R\$ 29,67	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 29,68	R\$ 29,68	DIMIDOL	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 29,68	R\$ 29,68	amanco	Sim



DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 29,68	R\$ 29,68	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 29,68	R\$ 29,68	TUPY	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 29,68	R\$ 29,68	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LUVA PARALELA FG 1.1/4 POLEGADA

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 14,16 Valor Final: R\$ 1.416,00 Marca/Modelo: TUPY

Valor Global (final): R\$ 1.416,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 28,04	R\$ 14,16	TUPY	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 28,04	R\$ 21,03	QUALITY TUBOS	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 28,04	R\$ 27,00	QUALITY	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO	Participante		R\$ 28,04	R\$ 28,04	DIMIDOL	Sim



IMPERIAL LTDA	1	35.959.058/0001-41				
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 28,04	R\$ 28,04	JGB	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 28,04	R\$ 28,04	VONDER	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 28,04	R\$ 28,04	amanco	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 28,04	R\$ 28,04	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 28,04	R\$ 28,04	TUPY	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 28,04	R\$ 28,04	MULTILIT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 18 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MANTA ASFÁLTICA 3,6L

Quantidade: 162

Preço unitário: R\$ 33,86

Valor Final: R\$ 5.485,32

Marca/Modelo: VEDACIT

Valor Global (final): R\$ 5.485,32

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta	Oferta		
--	--	--------------	--------	--------	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 67,05	R\$ 33,86	VEDACIT	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 67,05	R\$ 46,93	VONDER	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 67,05	R\$ 63,00	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 67,05	R\$ 67,05	Nobrand	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 67,05	R\$ 67,05	DRYKO/VEDATUDO	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 67,05	R\$ 67,05	PRÓPRIA	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 67,05	R\$ 67,05	vedacit	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 67,05	R\$ 67,05	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 67,05	R\$ 67,05	MANTA	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 67,05	R\$ 67,05	FORNECIMENTO PROPRIO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto PLACA DE GESSO 60X60 B3

Quantidade: 124

Preço unitário:R\$ 13,22

Valor Final:R\$ 1.639,28

Marca/Modelo: SO GESSO



Valor Global (final):R\$ 1.639,28

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 26,19	R\$ 13,22	SO GESSO	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 26,19	R\$ 17,54	GESSO	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 26,19	R\$ 25,00	GESSO FORTE	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 26,19	R\$ 26,19	DIVERSAS	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 26,19	R\$ 26,19	PLACO	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 26,19	R\$ 26,19	EUCATEX	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 26,19	R\$ 26,19	gesso	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 26,19	R\$ 26,19	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 26,19	R\$ 26,19	GESSO	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 26,19	R\$ 26,19	GESSOMIX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 20 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H:10M

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 1.590,00 Valor Final:R\$ 119.250,00 Marca/Modelo: FOTE PRÉ-MOLDADOS

Valor Global (final):R\$ 119.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 1.688,73	R\$ 1.590,00	FOTE PRÉ-MOLDADOS	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 1.688,73	R\$ 1.600,00	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	DIVERSOS	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	MOURÃO	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	MOURAO	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	concreto	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	ELDER	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 1.688,73	R\$ 1.688,73	PEDRINCO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 1.688,73	R\$ 852,80	MP	Sim
Justificativa						
não anexou a planilha de custo do produto						
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 1.688,73	R\$ 1.266,54	WAGNER FERRAGENS	Sim
Justificativa						



não apresentou a composição de CUSTOS QUE COMPÕE O ITEM.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 21 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: POSTE METÁLICO

Quantidade: 25

Preço unitário: R\$ 670,00

Valor Final: R\$ 16.750,00

Marca/Modelo: Propria

Valor Global (final): R\$ 16.750,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Metalúrgica Santa Clara Fabricação de Esquadrias Ltda	Participante 5	24.355.527/0001-05	R\$ 1.150,00	R\$ 670,00	Propria	Sim
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 1.346,52	R\$ 679,99	MP	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 1.346,52	R\$ 1.009,90	WAGNER FERRAGENS	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 6	16.442.794/0001-83	R\$ 1.346,52	R\$ 1.149,99	FIXFER	Sim
D M EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 9	21.803.450/0001-92	R\$ 1.346,52	R\$ 1.300,00	VONDER	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	DIVERSOS	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	MOURÃO	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	40.219.546/0001-52	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	GERDAU	Sim



F G MARQUES COMERCIO	Participante 8	38.539.894/0001-65	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	deposito o irmao	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 10	01.397.622/0001-68	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	GERDAU	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 11	12.233.377/0001-70	R\$ 1.346,52	R\$ 1.346,52	BELGO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 22 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: RÉGUA PEDREIRO 2 MTS ALUMÍNIO

Quantidade: 18 Preço unitário: R\$ 31,06 Valor Final: R\$ 559,08 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Valor Global (final): R\$ 559,08

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA	Participante 2	06.335.836/0001-23	R\$ 61,52	R\$ 31,06	TRAMONTINA	Sim
T J M PAULA EPP	Participante 4	07.593.626/0001-06	R\$ 61,52	R\$ 43,06	VONDER	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 5	16.442.794/0001-83	R\$ 61,52	R\$ 58,00	VONDER	Sim



SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 61,52	R\$ 61,52	Novo Horizonte	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 61,52	R\$ 61,52	WORKER	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	40.219.546/0001-52	R\$ 61,52	R\$ 61,52	VONDER	Sim
F G MARQUES COMERCIO	Participante 7	38.539.894/0001-65	R\$ 61,52	R\$ 61,52	vonder	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 8	21.803.450/0001-92	R\$ 61,52	R\$ 61,52	VONDER	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 9	01.397.622/0001-68	R\$ 61,52	R\$ 61,52	BESTFER	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 10	12.233.377/0001-70	R\$ 61,52	R\$ 61,52	MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Daniel Marcio Camilo do Nascimento

Pregoeiro

Marcos Vinicius da Silva

Equipe de Apoio

Antônio Magela da Silva Brandão

Equipe de Apoio

Carlos José Arcanjo

Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA
do Acaraú
Trabalhando junto com o povo!



TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos do Processo PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2506.08, a Consulta
Consolidada de Pessoa Jurídica -TCU.

Santana do Acaraú/CE, 12 de agosto de 2024.


Daniel Marcio Camilo do Nascimento
Pregoeiro